



## Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirja ja sen uusien artiklojen hyväksyntä

### Aluehallitus 17.03.2025 § 55

ÖVPH/225/00.02.01.00/2023

Valmistelija Einola Suvi  
Marjo Hannu-Jama  
Lisätietoja: Suvi Einola, puhelinnumero: 040 5630507, etunimi.sukunimi@ovph.fi

Aluehallitus on hyväksynyt Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirjan kokouksessaan 2/2022. Peruskirjaan on tullut uusia artikloita (artiklat 31-39). Hyvinvointialueen tulee hyväksyä uudistettu peruskirja.

Tasa-arvon peruskirja tukee kuntia ja alueita sukupuolten tasa-arvotyössä ja sen lainsäädännön toteuttamisessa. Hyvinvointialueilla on erinomaiset mahdollisuudet tehtävässään lähellä ihmistä edistää sosiaalisesti kestävää kehitystä strategisesti koko toiminnassaan ja erityisesti tunnistamalla yhdenvertaisuuden ja sukupuolten tasa-arvon haasteet ja mahdollisuudet palveluissaan. Kyseessä on vapaaehtoinen sitoumus viedä olemassa oleva lainsäädäntö ja kansainväliset sopimukset käytäntöön alueella.

Peruskirjassa käsitellään sukupuolten tasa-arvon edistämistä ja moniperusteisen syrjinnän ehkäisyä monesta näkökulmasta. Se kattaa muun muassa alueiden demokraattisen vastuun ja päätöksenteon, johtamisen, palvelut, työnantajaroolin, sukupuoleen perustuvan väkivallan ehkäisyn ja kestäväen kehityksen. Uusilla artikloilla täydentyessään se vastaa ajankohtaisiin globaaleihin yhteiskunnallisiin haasteisiin kuten digitaalisuus, ilmastonmuutos ja kriisinhallinta.

Peruskirjan päivityksen uusine artikloineen on valmistellut Euroopan kuntien ja alueiden neuvosto (CEMR) ja sen jäsenjärjestöt yhteistyössä CEMR:n sukupuolten tasa-arvoa käsittelevän asiantuntijaryhmän sekä CEMR:n pysyvän tasa-arvokomitean jäsenten kanssa. Peruskirjan toimeenpanoa tukee ja edistää Suomessa Kuntaliitto.

Peruskirjan jo allekirjoittaneita kuntia ja alueita kehoitetaan liittymään uusiin artikloihin ja tuomaan niiden sisällöt mukaan työhönsä peruskirjan täytäntöön panemiseksi. Uusille alueviranomaisille tullaan järjestämään syksyn 2025 aikana koulutusta peruskirjan sisällöstä.

### **Hyvinvointialuejohtaja Kinnunen Marina**

esittää, että hallitus esittää valtuustolle Eurooppalaisen tasa-arvon peruskirjan ja sen uusien artiklojen hyväksyntää.

### **Päätös:**

Ehdotus hyväksyttiin.

Jakelu